
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: TP 002/2022-CMVC/2022

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

26/09/2022 08/09/2022 08/09/2022 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão FRANCISCO ALAN BATISTA CRAVEIRO

Responsável pela Informação FRANCISCO ALAN BATISTA CRAVEIRO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico JOSE ALAERCIO SOUZA JUNIOR

Responsável pela Adjudicação MANUEL ALVES DE SOUSA

Responsável pela Homologação MANUEL ALVES DE SOUSA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

08/09/2022 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE-CE

08/09/2022 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

08/09/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO QUADRO DE AVISOS DA CÂMARA MUNICIPAL

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

Cãmara Municipal de Viçosa do Ceará

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

IPE ENGENHARIA LTDA 30.715.482/0001-27 Vencedor

TERRA SANTA CONSTRUCOES EIRELI 12.433.502/0001-95 Perdedor

SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 41.546.961/0001-83 Perdedor

DELMAR CONSTRUCOES LTDA 17.803.489/0001-32 Perdedor

ECOMAQ SERVICOS LTDA 46.722.382/0001-68 Perdedor

MASTER SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI 26.991.913/0001-00 Perdedor

RAMILOS CONSTRUCOES EIRELI 09.060.561/0001-50 Perdedor

CONSTRUTORA AG EIRELI 34.326.829/0001-09

ANCORA CONSTRUCOES & LOCACOES EIRELI 27.841.317/0001-07

ACS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 21.080.628/0001-14

J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUCOES 17.336.292/0001-30

Câmara Municipal de Viçosa do Ceará
Av. Mj. Felizardo de Pinho Pessoa, Nº 90 Centro - CE

CNPJ: 07.347.826/0001-70 | CGF: 06920.323-7

Av. Mj. Felizardo de Pinho Pessoa, Nº 90 Centro - CE

https://www.camaravicosadoceara.ce.gov.br/licitacoes/43

Emitido: 29/04/2024 04:04:35



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

D&A SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA 39.231.441/0001-30

RENOVAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 47.461.971/0001-00

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

TP 002/2022-CMVC - EDITAL pdf

TP 002/2022-CMVC - ANEXO I (PROJETO BÁSICO) pdf

TP 002/2022-CMVC - ANEXO II e III pdf

PRANCHAS EM PDF pdf

PUBLICAÇÕES - DOE e O POVO pdf

ATA - RECEBIMENTO DE ENVELOPES E ABERTURA DE HABILITAÇÃO pdf

ATA - JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO pdf

PUBLICAÇÃO - RESULTADO DE HABILITAÇÃO (O POVO) pdf

PUBLICAÇÃO - RESULTADO DE HABILITAÇÃO (DOE) pdf

RECURSO ADMINISTRATIVO - CONSTRUTORA AG EIRELI pdf

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO pdf

PUBLICAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS (O POVO) pdf

PUBLICAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS (DOE) pdf

ATA - JULGAMENTO DE PROPOSTAS pdf

MAPA DE PREÇOS pdf

Proposta - ACS pdf

Proposta - D&A pdf

Proposta - DELMAR pdf

Proposta - ECOMAQ pdf

Proposta - IPÊ pdf

Proposta - JC DE AGUIAR pdf

Proposta - MASTER pdf

Proposta - RAMILOS pdf

Proposta - RENOVAR pdf

Proposta - SOMETAL pdf

Proposta - TERRA SANTA pdf

Publicação - RESULTADO PROPOSTAS (O POVO) pdf

Publicação - RESULTADO PROPOSTAS (DOE) pdf

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO pdf

Câmara Municipal de Viçosa do Ceará
Av. Mj. Felizardo de Pinho Pessoa, Nº 90 Centro - CE

CNPJ: 07.347.826/0001-70 | CGF: 06920.323-7

Av. Mj. Felizardo de Pinho Pessoa, Nº 90 Centro - CE

https://www.camaravicosadoceara.ce.gov.br/licitacoes/43

Emitido: 29/04/2024 04:04:35


